
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
КРАСНООКТЯБРЬСКОГО СЕЛЬКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

ВАРНЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

«О бюджете Краснооктябрьского сельского поселения на 2023 год и на 
плановый период 2024 и 2025 годов»

от 22.12. 2022 года № 34

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным 
законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Уставом Краснооктябрьского сельского 
поселения, Положением о бюджетном процессе в Краснооктябрьском сельском 
поселении, Совет депутатов Краснооктябрьского сельского поселения

РЕШАЕТ:

Статья 1. Основные характеристики бюджета Краснооктябрьского сельского 
поселения на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов

1. Утвердить основные характеристики бюджета Краснооктябрьского сельского 
поселения на 2023 год:

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета Краснооктябрьского сельского 
поселения в сумме 11358,75 тыс. рублей, в том числе безвозмездные поступления от 
других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме 7412,21 тыс. 
рублей;

2) общий объем расходов бюджета Краснооктябрьского сельского поселения в 
сумме 11358,75 тыс. рублей;

3) дефицит (профицит) бюджета Краснооктябрьского сельского поселения не 
планируется.

2. Утвердить основные характеристики бюджета Краснооктябрьского сельского 
поселения на 2024-2025 годы:

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета Краснооктябрьского сельского 
поселения на 2024 год в сумме 8784,11 тыс. рублей, в том числе безвозмездные 
поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме 
4841,20 тыс. рублей, на 2025 год сумме 8610,41 тыс. рублей, в том числе безвозмездные 
поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме 
4755,30 тыс. рублей

2) общий объем расходов бюджета Краснооктябрьского сельского поселения на 
2024 год в сумме 8784,11 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в 
сумме 220,11 тыс. рублей и на 2025 год в сумме 8610,41 тыс. рублей, в том числе условно 
утвержденные расходы в сумме 431,41 тыс. рублей;

3) дефицит (профицит) бюджета Краснооктябрьского сельского поселения не 
планируется.



Статья 2. Нормативы доходов бюджета Краснооктябрьского сельского 
поселения на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов

Установить, что в бюджет Краснооктябрьского сельского поселения зачисляются 
доходы по нормативам согласно приложению 1.

Статья 3. Бюджетные ассигнования на 2023 год и на плановый период 2024 и 
2025 годов

1. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований на исполнение публичных 
нормативных обязательств бюджета Краснооктябрьского сельского поселения на 2023 год 
в сумме 0,0 тыс. рублей, на 2024 год в сумме 0,0 тыс. рублей, на 2025 год в сумме 0,0 
тыс.рублей;

2. Утвердить:
1) распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым 

статьям, группам видов расходов классификации расходов бюджета Краснооктябрьского 
сельского поселения на 2023 год согласно приложению 2;

2) распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым 
статьям, группам видов расходов классификации бюджета Краснооктябрьского сельского 
поселения на 2024-2025 годы согласно приложению 3;

3) ведомственную структуру расходов бюджета Краснооктябрьского сельского 
поселения на 2023 год согласно приложению 4;

4) ведомственную структуру расходов бюджета Краснооктябрьского сельского 
поселения на 2024-2025 годы согласно приложению 5;

Статья 4. Особенности исполнения бюджета Краснооктябрьского сельского 
поселения в 2023 году

1. Установить в соответствии статьи 28 Положения «О бюджетном процессе в 
Краснооктябрьском сельском поселении» следующие дополнительные основания для 
внесения в 2023 году изменения в показатели сводной бюджетной росписи бюджета 
Краснооктябрьского сельского поселения:

1) изменение бюджетной классификации Российской Федерации, в том числе для 
отражения межбюджетных трансфертов;

2) перераспределение администрацией Краснооктябрьского сельского поселения 
бюджетных ассигнований, предусмотренных в ведомственной структуре по 
соответствующим разделам по кодам классификации расходов бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации;

3) принятие решений об утверждении муниципальных программ, о внесении 
изменений в муниципальные программы;

4) поступление в доход бюджета Краснооктябрьского сельского поселения 
средств, полученных в адрес муниципальных казенных учреждений от добровольных 
пожертвований;

5) поступление в доход бюджета Краснооктябрьского сельского поселения средств, 
полученных в адрес муниципальных казенных учреждений в возмещение ущерба при 
возникновении страховых случаев.

2. Установить, что доведение лимитов бюджетных обязательств на 2023 год и 
финансирование в 2023 году (в том числе формирование заявок на оплату расходов) 
осуществляется с учетом следующей приоритетности расходов:

1) оплата труда и начисления на оплату труда;
2) исполнение публичных нормативных обязательств;
3) ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций;
4) предоставление мер социальной поддержки отдельным категориям граждан;



5) оплата коммунальных услуг и услуг связи, арендной платы за пользование 
помещениями, арендуемыми муниципальными казенными учреждениями;

6) уплата муниципальными казенными учреждениями налогов и сборов;
3. Доведение лимитов бюджетных обязательств на 2023 год по иным 

направлениям, не указанным в настоящей части, осуществляется в соответствии с 
распоряжениями Администрации Краснооктябрьского сельского поселения.

Статья 5, Верхний предел муниципального внутреннего долга. Предельный 
объем муниципального долга. Предельный объем расходов на обслуживание 
муниципального долга. Предельный объем муниципальных заимствований.

1. Установить верхний предел муниципального внутреннего долга на 1 января 2024 
года в сумме 197,3 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным 
гарантиям в сумме 0,0 тыс. рублей.

Установить объем расходов на обслуживание муниципального долга на 2023 год в 
сумме 0,0 тыс. рублей.

Установить предельный объем муниципальных заимствований, направляемых на 
финансирование дефицита местного бюджета и погашение долговых обязательств на 2023 
год в сумме 0,0 тыс. рублей;

2. Установить верхний предел муниципального внутреннего долга на 1 января 2025 
года в сумме 197,1 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным 
гарантиям в сумме 0,0 тыс. рублей.

Установить объем расходов на обслуживание муниципального долга на 2024 год в 
сумме 0,0 тыс. рублей.

Установить предельный объем муниципальных заимствований, направляемых на 
финансирование дефицита местного бюджета и погашение долговых обязательств на 2024 
год в сумме 0,0 тыс. рублей;

3. Установить верхний предел муниципального внутреннего долга на 1 января 2026 
года в сумме 192,8 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным 
гарантиям в сумме 0,0 тыс. рублей.

Установить объем расходов на обслуживание муниципального долга на 2025 год в 
сумме 0,0 тыс. рублей.

Установить предельный объем муниципальных заимствований, направляемых на 
финансирование дефицита местного бюджета и погашение долговых обязательств на 2025 
год в сумме 0,0 тыс. рублей.

Статья 6. Программы муниципальных гарантий, муниципальных внутренних 
заимствований

1. Утвердить Программу муниципальных гарантий в вааюте Российской
Федерации бюджета Краснооктябрьского сельского поселения на 2023 год согласно 
приложению 6;

2. Утвердить Программу муниципааьных гарантий в вааюте Российской
Федерации бюджета Краснооктябрьского сельского поселения на 2024-2025 годы 
согласно приложению 7;

3. Утвердить Программу муниципааьных внутренних заимствований бюджета 
Краснооктябрьского сельского поселения на 2023 год согласно приложению 8,

4. Утвердить Программу муниципальных внутренних заимствований бюджета 
Краснооктябрьского сельского поселения на 2024-2025 годы согласно приложению 9.



Статья 7. Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета 
Краснооктябрьского сельского поселения на 2024 год и на плановый период 2025 и 
2026 годов

Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита бюджета
Краснооктябрьского сельского поселения на 2023 год согласно приложению 10.

Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита бюджета
Краснооктябрьского сельского поселения на 2024-2025 годы согласно приложению 11.

Статья 8. Межбюджетные трансферты, предоставляемые бюджету 
Варненского муниципального района из бюджета Краснооктябрьского сельского 
поселения

Утвердить общий объем межбюджетных трансфертов, предоставляемых бюджету 
Варненского муниципального района из бюджета Краснооктябрьского сельского 
поселения на 2023 год в сумме 32,10 тыс. рублей, на 2024 год в сумме 0,00 тыс. рублей, на 
2025 год в сумме 0,00 тыс. рублей согласно приложению 12.

Установить, что в случае заключения органами местного самоуправления 
Краснооктябрьского сельского поселения и Варненского муниципального района 
соглашений о передаче осуществления части своих полномочий в соответствии с частью 4 
статьи 15 Федерального закона «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации» межбюджетные трансферты могут 
направляться из бюджета Краснооктябрьского сельского поселения в бюджет 
муниципального района в соответствии с заключенными соглашениями, либо на 
непосредственное осуществление расходов, направляемых на решение вопросов местного 
значения Варненского муниципального района.

Председатель 
Совета депутатов

Глава Краснооктябрьского 
сельского поселения

Л.В. Князева

А.М.Майоров



Приложение 1
к проекту решения Совета депутатов Краснооктябрьского сельского поселения 

«О бюджете Краснооктябрьского сельского поселения на 2023 год
и на плановый период 2024 и 2025 годов» 

от 22.12. 2022 года № 34

Нормативы
доходов бюджета Краснооктябрьского сельского поселения 

на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов

(в процентах)

Наименование дохода
Бюджет

сельского
поселения

Доходы от погашения задолженности и перерасчетов по отмененным 
налогам, сборам и иным обязательным платежам
Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 января 2006 года), 
мобилизуемый на территориях сельских поселений 100
Доходы от использования имущества, находящегося в государственной 
и муниципальной собственности ■
Доходы от размещения временно свободных средств бюджетов сельских 
поселений 100
Плата, поступившая в рамках договора за предоставление права на 
размещение и эксплуатацию нестационарного торгового объекта, установку 
и эксплуатацию рекламных конструкций на землях или земельных участках, 
находящихся в собственности сельских поселений, и на землях или 
земельных участках, государственная собственность на которые не 
разграничена

100

Доходы от платежей при пользовании природных ресурсов
Прочие платежи при пользовании природными ресурсами, поступающие в 
бюджет сельских поселений 100

Доходы от оказания платных услуг и компенсации затрат государства
Доходы от оказания информационных услуг органами местного 
самоуправления сельских поселений, казенными учреждениями сельских 
поселений

100

Плата за оказание услуг по присоединению объектов дорожного сервиса к 
автомобильным дорогам общего пользования местного значения, 
зачисляемая в бюджеты сельских поселений

100

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств 
бюджетов сельских поселений

100

Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с 
эксплуатацией имущества сельских поселений

100

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений 100
Доходы от административных платежей и сборов
Платежи, взимаемые органами местного самоуправления (организациями) 
сельских поселений за выполнение определенных функций

оо

Доходы оз штрафов, санкций, возмещения ущерба -------------
Платежи в целях возмещения убытков, причиненных уклонением от 
заключения с муниципальным органом сельского поселения 
(муниципальным казенным учреждением) муниципального контракта, а 
также иные денежные средства, подлежащие зачислению^ в бюджет 
сельского поселения за нарушение законодательства Российской Федерации

о о



Наименование дохода

о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для 
обеспечения государственных и муниципальных нужд (за исключением 
муниципального контракта, финансируемого за счет средств 
муниципального дорожного фонда)

Бюджет
сельского
поселения

Платежи в целях возмещения убытков, причиненных уклонением от 
заключения с муниципальным органом сельского поселения 
(муниципальным казенным учреждением) муниципального контракта, 
финансируемого за счет средств муниципального дорожного фонда, а также 
иные денежные средства, подлежащие зачислению в бюджет сельского 
поселения за нарушение законодательства Российской Федерации о 
контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 
государственных и муниципальных нужд

100

Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, причиненного в 
результате незаконного или нецелевого использования бюджетных средств (в 
части бюджетов сельских поселений)
Доходы от прочих неналоговых доходов

....

100

Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских поселений 100
Возмещение потерь сельскохозяйственного производства, связанных с 
изъятием сельскохозяйственных угодий, расположенных на территориях 
сельских поселений (по обязательствам, возникшим до 1 января 2008 года)

100

Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений 100
Средства самообложения граждан, зачисляемые в бюджеты сельских 
поселений 100

Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты сельских поселений 100
Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений в части 
невыясненных поступлений, по которым не осуществлен возврат (уточнение) 
не позднее трех лет со дня их зачисления на единый счет бюджета сельского 
поселения
Доходы от безвозмездных поступлений от других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации

100

----------------- 1

Дотации бюджетам сельских поселений 100
Субсидии бюджетам сельских поселений 100
Субвенции бюджетам сельских поселений 100
Иные межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских 
поселений

100

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений 
Доходы от безвозмездных поступлений от государственных | 
(муниципальных) организаций

100

Безвозмездные поступления от государственных (муниципальных) ! 
организаций в бюджеты сельских поселений
Доходы от безвозмездных поступлений от негосударственных j 
организаций

100
------------------------ i

Безвозмездные поступления от негосударственных организаций в бюджеты | 
сельских поселений
Доходы от прочих безвозмездных поступлений

100

. - ......
Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений 100
Доходы от перечислений для осуществления возврата (зачета) излишне 
уплаченных з!ли излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных 
платежей, а также сумм процентов за несвоевременное осуществление



Наименование дохода
Бюджет

сельского
поселения

такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные 
суммы

-------------------------------- -— --------------------------------

Перечисления из бюджетов сельских поселений (в бюджеты поселений) для 
осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне 
взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов 
за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, 
начисленных на излишне взысканные суммы

100

Доходы бюджетов бюджетной системы Российской Федерации от 
возврата остатков субсидий, субвенций и иных межбюджегных 
трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет
Доходы бюджетов сельских поселений от возврата бюджетами бюджетной 
системы Российской Федерации остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет, а 
также от возврата организациями остатков субсидий прошлых лет

100

Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет ______________________________________________

Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, 
имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов сельских 
поселений

оо



\
&

Приложение 3
к  проекту решения Совета депутатов Краснооктябрьского сельского поселения 

«О бюджете Краснооктябрьского сельского поселения на 2023 год
и на плановый период 2024 и 2025 годов» 

от 22.12.2022 года № 34

Распределение бюджетных ассигновании по разделам, подразделам, целевым статьям, 
группам видов расходов классификации расходов бюджета Краснооктябрьского сельского

поселения на 2024-2025 годы
(тыс. руб.)

Наименование кода К Ф С Р КЦ С Р
*|----------
s КВ Р Сумма на 

2024 год
Сумма на 
2025 год

И т о го 8 564,00 8 179,00
Администрация Краснооктябрьского сельского поселения Варненского 
муниципального района Челябинской области 1 —  

8 564,00 8 179,00
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального образования 0102

г  -  ~

466,17

---------------- !-----

466,17
Непрограммны е направления деятельности 0102 9900000000 466,17 466,17
Расходы общегосударственного характера 0102 9900400000 466,17 466,17
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

0102 9900420301 100 466.17 466,17

Ф ункционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Ф едерации, местных администраций 0104 2 098,62 2 098,62
Непрограммны е направления деятельности 0104 9900000000 2 098,62 2 098,82
Расходы общегосударственного характера 0104 9900400000 2 098,62 2 098,82
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

0104 9900420401 100 741,00 741,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечений государственных (муниципальных)
в д  ___ _ ....... ......... ................................ ......  ...........

0104 9900420401 200 1 357,62 1 357,62

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и 
органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 0106 247,79 247,79
Непрограммны е направления деятельности 0106 9900000000 247,79 247,79
Расходы общегосударственного характера 0106 9900400000 247,79 247,79
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

0106 9900420401 100 247,79 ; 247,79

М обилизационная и вневойсковая подготовка 0203 170,00 176,00

Государственная программа Челябинской области «Обеспечение 
общественной безопасности в Челябинской области» 0203 4600000000 170,00 176,00
Подпрограмма "Допризывная подготовка молодежи в Челябинской области" 1 0203 4630000000 170,00 176,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

0203 4630051180

______________ I

100 170,00 176,00

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, пожарная безопасность 0310 2 200,00 ; 2 200,00

Муниципальная программа "Обеспечение первичных мер пожарной 
безопасности на территории Краснооктябрьского сельского поселения 
RapHOHCKnro муниципального оайона Челябинской области" 0310 2500000000 2 200,00 2 200,00 :

Муниципальная программа "Обеспечение первичных мер пожарной 
безопасности на территории Краснооктябрьского сельского поселения

0310 2500000000 600,00 600,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 0310 2500025084 200 600,00 600,00

..................  ..........................................
Содержание готовности добровольной пожарной охраны сельских

0310 2500300000 1 600,00 1 600,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям .........

0310 25003S6020 600 1 600.00 1 600,00



Благоустройство 0503
—

749,13 749,13

М униципальная программа "Благоустройство территории сельского 
поселения Варненского муниципального района Челябинской области" 0503 8000000000 749,13 749,13j
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд _ _ _ ______ _ ____________ _ ______________ _ 0503 8000080081 200 631,00 631,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд_______  .. .........................._  ............._.............._....._.....__ .... 0503 8000080082 200 116,13 118,13

Культура 0801 2 632,29 2 241,29
Муниципальная программа "Развитие сферы культуры в Краснооктябрьском 
сельском поселении Варненского муниципального района Челябинской 
области" 0801 6300000000 2 632,29 2 241,29
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

0801 6300063081 ЮС 1 920,16 1 920,16 ;

Закупка товароа, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 0801 6300063081 200 | 712,131 321,13



Приложение 4
к проекту решения Совета депутатов Краснооктябрьского сельского поселения 

«О бюджете Краснооктябрьского сельского поселения на 2023 год
и на плановый период 2024 и 2025 годов» 

от 22.12. 2022 года № 34

Ведомственная структура расходов бюджета Краснооктябрьского сельского поселения
на 2023 год

(тыс. руб.)

Наименование кода КВ С Р К Ф С Р КЦ С Р КВР Сумма на 
2023 год

Итого 11 358,75
Администрация Красмооктябрьского сельского поселения Варненского 
муниципального района Челябинской области 825 11 358,75
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации 
и муниципального образования 825 0102 466,17
Непрограммные направления деятельности 825 0102 9900000000 466,17 !
Расходы общегосударственного характера 825 0102 9900400000 466,17 |
Расходы на выплаты персоналу з целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

825 0102 9S00420301 100 466.17

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 825 0104 2 182,72
Непрограммные направления деятельности 825 0104 9900000000 2 162.72
Расходы общегосударственного характера 825 0104 9900400000

—

2130 72
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

825 0104 9900420401

—

100 741.00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)
ну*а............  ........ .....  ..... ... 825 0104 9900420401 200 1 357,62

Межбюджетные трансферты 825 0104 9900420401 500 32,10

Уплата налога на имущество организаций, земельного и транспортного налога 825 0104 9908900000 52,00
Иные бюджетные ассигнования 825 0104 9908920401 8СС 52,00

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и 
органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 825 0106 247,79
Непрограммные направления деятельности 825 0106 9900000000 247,79
Расходы общегосударственного характера 825 0106 9900400000 247,79
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

825 0106 9900420401 100 247,79

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 825 0203 162,60

Государственная программа Челябинской области «Обеспечение общественной 
безопасности в Челябинской области» 825 0203 4600000000 162,60
Подпрограмма "Допризывная подготовка молодежи в Челябинской области" 825 0203 4630000000 162,60

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

825 0203 4630051180 100 159,60

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 825 0203 4630051180 200 3,00

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, пожарная безопасность 825 0310 ......... 2 200,00

Муниципальная программа "Обеспечение первичных мер пожарной безопасности | 
на территории Краснооктябрьского сельского поселения Варненского 
муниципального района Челябинской области" 825 0310 2500000000 2 200,00

Муниципальная программа "Обеспечение первичных мер пожарной безопасности 
на территории Краснооктябрьского сельского поселения Варненского 
муниципального района Челябинской области" 825 0310 2500000000 600,00



Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
Л Ш _________  _ ...._  .  ..... .................................................. _ _  .........................

825 0310 2500025084 200
)

600.00 !
Содержание готовности добровольной пожарной охраны сельских поселений 825 0310 2500300000 1 600,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 825 0310 25003S6020 600 1 600,00
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 825 0409 2112,41
Муниципальная программа "Содержание , ремонт и капитальный ремонт 
автомобильны х дорог общего пользования Варненского муниципального района 
Челябинской области" 825 0409 1800000000 1 362,41
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
НУ » Д  _  ..

825 0409 1800018001 200 1362,41 !

Муниципальная программа "Повышение безопасности дорожного движения и 
создание безопасных условий для условий для движения пешеходов в 
Варненском муниципальном районе Челябинской области" 825 0409 2400000000

--------------------------------- 1

750,00--------------- :------------Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)
л т _______________ ______

825 0409 2400024002 200 750.00

Жилищ ное хозяйство 825 0501 168,93

Муниципальная программа "Комплексное развитие систем коммунальной 
инфраструктуры Варненского муниципального района Челябинской области" 825 0501 0900000000 168 93

Подпрограмма "Капитальный ремонт многоквартирных домов на территории 
Варненского муниципального района с муниципального жилого фонда" 825 0501 0960000000 168 93
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 825 0501 0960009001 200 168,93

Благоустройство 825 0503 773.98

Муниципальная программа "Благоустройство территории сельского поселения 
Варненского муниципального района Челябинской области" 825 0503 8000000000 749,13
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 825 0503 8000080081 200 63100
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд................................ .......................................... .........„ ............................................................._

825 0503 8000080082 200 11813

Непрограммные направления деятельности 825 0503 9900000000 24,85
Реализация мероприятий по благоустройству сельских территорий 825 0503 9906000000 24,85
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 825 0503 9906000500 200 24,85

Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 825 0505 i
______ _ j 126 82

Муниципальная программа "Комплексное развитие систем коммунальной 
инфраструктуры Варненского муниципального района Челябинской области" 825 0505 0900000000 126,82

Подпрограмма "Комплексное развитие систем теплоснабжения Варненского 
муниципального района на 2012-2020 годы" 825 0505 0930000000 60,26
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 825 0505 0930009002 2 0 0  : 60,26

Подпрограмма "Комплексное развитие систем газоснабжения Варненского 
муниципального района на 2015-2020 годы" 825 0505 0950000000 66,56
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 825 0505 0950009003 200 j 66,56

Культура 825 0801 2 862,33

Муниципальная программа "Развитие сферы культуры в Краснооктябрьском 
сельском поселении Варненского муниципального района Челябинской области" 825 0801 6300000000 2 862,33

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

825

...........

0801 6300063081 100 1 920,17

— --------- -------------- j
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 825 0801 6300063081 200 912,16 j

М Щ Ц -------------------------------- ----- ------------------------------------------— ................................................ ....— ---------------------------------------

Иные бюджетные ассигнования 825 0801 6300063089 800 30.00

825 1102 55,00 !

Муниципальная программа "Развитие физической культуры и спорта в 
Краснооктябрьском сельском поселении Варненского муниципального района 825 1102 2000000000 55,00
Ч 8 П Я О И Н Ы Ц 1 И  Ц Ц )1 а \< ) В  ....... ................— ........ ......—— —--------- ,
Закупка тоеаро'вТработ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд ............................ .......................— — ------------------------

825 1102 2000000082 200 55,00



Приложение 5
к проекту решения Совета депутатов Краснооктябрьского сельского поселения 

«О бюджете Краснооктябрьского сельского поселения на 2023 год
и на плановый период 2024 и 2025 годов» 

от 22.12. 2022 года № 34

Ведомственная структура расходов бюджета Краснооктябрьского сельского поселения
на 2024-2025 годы

(ТЫС. руб .)

Наименование кода КВ С Р К Ф С Р КЦ С Р К В Р С умма на 
2024 год

Сумма на 
2025 год

Итого 8 564,00 8 179,00

Администрация Краснооктябрьского сельского поселения 
Варненского муниципального района Челябинской области 825 8 564,00 8 179,00
Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования

1

825 0102 466,17 466,17
Непрограммныа направления деятельности 825 0102 9900000000 466,17 466,17
Расходы общегосударственного характера 825 0102 9900400000 466,17 466,17
Расходы на выплаты персоналу а целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

825 0102 9900420301 100 466,17 466,17

Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций 825 0104 2 098,62 2 098,62
Непрограммные направления деятельности 825 0104 9900000000 2 098,62 2 098,62 )
Расходы общегосударственного характера 825 0104 9900400000 2 098,62

--------- —i «-----j
2 098,62 |

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

825 0104 9900420401 100 741,00 741,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных)нужд 825 0104 9900420401 200 1 357,62 1 357,62

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных 
органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 825 0106 247,79 247,79 !
Непрограммные направления деятельности 825 0106 9900000000 247,79 247,79 l
Расходы общегосударственного характера 825 0106 9900400000 247,79 247,79 l
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

825 0106 9900420401 100 247,79 247,79

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 825 0203 170,00 176,00

Государственная программа Челябинской области «Обеспечение 
общественной безопасности в Челябинской области» 825

—

0203 4600000000 170,00 176,00
Подпрограмма "Допризывная подготовка молодежи в 
Челябинской области" 825 0203 4630000000 170,00 176,00
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

825 0203 4630051180 100 170,00 176,00 |

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, пожарная безопасность 825 0310 .......... 2 200,00 2 200,00
Муниципальная программа "Обеспечение первичных мер 
пожарной безопасности на территории Краснооктябрьского 
сельского поселения Варненского муниципального района 
Челябинской области" 825 0310 2500000000 2 200,00 2 200,00 i■ 1 .............
Муниципальная программа "Обеспечение первичных мер 
пожарной безопасности на территории Краснооктябрьского 
сельского поселения Варненского муниципального района 
Челябинской области" 825 0310 2500000000 600,00 600,00 j
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 825 0310 2500025084 200 600,00 600 00 I

_______ ______
Содержание готовности добровольной пожарной охраны сельских 
поселений 825 0310 2500300000 1 600,00 1 600,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 825 0310 25003S6020 600 1 600,00 1 600,00



Благоустройство 825 0503
.................... .

749,13 749,13
Муниципальная программа "Благоустройство территории 
сельского поселения Варненского муниципального района 
Челябинской области" 825 0503 8000000000 ......... 749,13 749,13
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных)нужд 825 0503 8000080081 200 631,00 631,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 625 0503 8000080082 200 118,13 118,13

Культура 825 0801 2 632,29 2 241,29
Муниципальная программа "Развитие сферы культуры в 
Краснооктябрьском сельском поселении Варненского 
муниципального района Челябинской области" 825 0801 6300000000 2 632,29 2 241,29
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, хазенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

825 0801 6300063081 100 1 920,16 1 920,16

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных)нужд 825______ 0801 6300063081 200 712,13 321,13 |



Приложение 6
к проекту решения Совета депутатов Краснооктябрьского сельского поселения 

«О бюджете Краснооктябрьского сельского поселения на 2023 год
и на плановый период 2024 и 2025 годов» 

от 22.12. 2022 года № 34

Программа муниципальных гарантий в валюте Российской Федерации 
бюджета Краснооктнбрьского сельского поселения на 2023 год

Предоставление муниципальных гарантий в валюте Российской Федерации в 2023 году не 
планируется.



Приложение 7
к проекту решения Совета депутатов Краснооктябрьского сельского поселения 

«О бюджете Краснооктябрьского сельского поселения на 2023 год
и на плановый период 2024 и 2025 годов» 

от 22.12. 2022 года № 34

Программа муниципальных гарантий в валюте Российской Федерации 
бюджета Краснооктябрьского сельского поселении на 2024-2025 годы

Предоставление муниципальных гарантий в валюте Российской Федерации в 2024-2025 
годах не планируется.



Приложение 8
к проекту решения Совета депутатов Краснооктябрьского сельского поселения 

«О бюджете Краснооктябрьского сельского поселения на 2023 год
и на плановый период 2024 и 2025 годов» 

от 22.12. 2022 года № 34

Программа муниципальных внутренних заимствований 
бюджета Краснооктябрьского сельского поселения на 2023 год

Муниципальные внутренние заимствования в 2023 году не планируются.



Приложение 9
к проекту решения Совета депутатов Краснооктябрьского сельского поселения 

«О бюджете Краснооктябрьского сельского поселения на 2023 год
и на плановый период 2024 и 2025 годов» 

от 22.12. 2022 года № 34

Программа муниципальных внутренних заимствований 
бюджета Краснооктябрьского сельского поселения на 2024-2025 годы

Муниципальные внутренние заимствования в 2024-2025 годах не планируются.



Приложение 10
к проекту решения Совета депутатов Краснооктябрьского сельского поселения 

«О бюджете Краснооктябрьского сельского поселения на 2023 год
и на плановый период 2024 и 2025 годов» 

от 22.12.2022 года № 34

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета 
Краснооктябрьского сельского поселения на 2023 год

(тыс, рублей)
Код бюджетной 

классификации Российской 
Федерации

Наименование источника средств Сумма

000 01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования 
дефицитов бюджетов

0,00

000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по 
учёту средств бюджета

0,00



Приложение 11
к проекту решения Совета депутатов Краснооктябрьского сельского поселения 

«О бюджете Краснооктябрьского сельского поселения на 2023 год
и на плановый период 2024 и 2025 годов» 

от 22.12.2022 года .Ns 34

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета 
Краснооктябрьского сельского поселения на 2024-2025 годы

(тыс, рублей)
Код бюджетной 
классификации 

Российской Федерации
Наименование источника средств

Сумма

2024 год 2025 год

000 01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего 
финансирования дефицитов бюджетов

0,00 0,00

000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах 
по учёту средств бюджета

0,00 0,00



Приложение 12
к проекту решения Совета депутатов Краснооктябрьского сельского поселения 

«О бюджете Краснооктябрьского сельского поселения на 2023 год
и на плановый период 2024 и 2025 годов» 

от 22.12. 2022 года № 34

Распределение иных межбюджетных трансфертов бюджету Варненского муниципального района из бюджета
Краснооктябрьского сельского поселении на 2023-2025 годы

тыс .рублей

Отчетный
период

Межбюджетные трансферты, предоставляемые 
бюджету муниципального района в части 

полномочий сельских поселений по осуществлению 
внутреннего муниципального финансового контроля

Межбюджетные трансферты, предоставляемые 
бюджету муниципального района в части 

полномочий контрольно-счетного органа поселения 
по осуществлению внешнего муниципального 

финансового контроля

ИТОГО

2023 год 31,20 0,90 32,10
2024 год 0,00 0,00 0,00
2025 год 0,00 0,00 0,00


